



## چهره خبر

**ایسنا / ۲۲ هزار دبیر جدید به کمک چرخه آموزشی کشور می آیند.**

رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش از آغاز ثبت نام آزمون استخدامی دبیری از هفته آینده خبر داد و گفت: آزمون استخدامی دبیری برای استخدام ۲۲ هزار دبیر ۱۲ مرداد ماه جاری برگزار می شود.

**تسنیم / تانکرهای حامل آب شرب در نقاط مختلف پایتخت مستقر شد.**

عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران اعلام کرد: پیرو مشکل پیش آمده در خصوص محدودیت آبرسانی در برخی از محلات شهر تهران با هماهنگی شهرداران شب نواحی تانکرهای ویژه آبرسانی در میادین و معابر سطح منطقه مستقر شده تا نیازهای ضروری شهروندان در این خصوص تأمین شود.

**ایسنا / برای اولین بار تسهیلات اشتغال به اعضای درجه یک خانواده معلولان اعطا می شود.**

علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور در خصوص تسهیلات اشتغال افراد دارای معلولیت اظهار داشت: برای اولین بار و با تلاش سازمان بهزیستی، از محل تبصره ماده ۱۶ تسهیلات اشتغال به ۱۷ هزار نفر از اعضای درجه یک خانواده فرد دارای معلولیت که توان کار کردن نداشته اند، اعطا شده است.

**ایرنا / دستورالعمل مقابله با عوارض پسا کووید به مراکز درمانی و دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ می شود.**

حمیدرضا جماعت، دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: کمیته علمی کشوری کرونا از سال قبل، پروتکل مقابله با عوارض دوران پسا کووید را تهیه و به معاونت درمان ارائه کرده است که پس از تأیید این معاونت، به مراکز درمانی و دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ می شود.

**ایرنا / بیش از ۲ میلیون درخت در هرمزگان کاشته شد.**

مهدی دوستی، استاندار هرمزگان گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدود ۲ میلیون اصله درخت در استان تولید و کاشته شده و امسال نیز کاشت بیش از سه میلیون درخت دیگر انجام خواهد شد.

**مهر / دومین بره آهو در دشت مغان در ۱۰ روز اخیر متولد شد.**

حسن قاسمی پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل از تولد دومین بره آهو طی ۱۰ روز اخیر در طبیعت و فضای آزاد زیستگاهی دشت مغان خبر داد.



عکس ترکیبی است

**هزار ایرانی به سن ۱۰۰ سالگی رسیدند**

**فارس /** در حال حاضر بیش از ۶ هزار هموطن بالای ۱۰۰ سال و بیش از یک میلیون نفر بالای ۸۰ سال در کشور وجود دارد. احمد دلبری متخصص طب سالمندی و استاد دانشگاه با اعلام این خبر درباره مؤلفه های سالمندی سالم اظهار کرد: خیلی از افراد به اشتباه واژه سالمندی را مساوی با ناتوانی و زمینگیر شدن می دانند. در صورتی که رسیدن افراد به سن سالمندی، نشانه سلامتی بیشتر آنهاست. وی در مورد دستیابی به دوران سالمندی سالم و فعال و پویا گفت: از نظر سازمان بهداشت جهانی راه تحقق این مهم، مشارکت اجتماعی و تعاملات اجتماعی و تقویت ارتباطات با دیگران است.



**فرزندان خانواده های دارای معلول از سربازی معاف می شوند**

**ایرنا /** سازمان وظیفه عمومی فرجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: تنها فرزند پسر سالم در خانواده های دارای فرزند معلول شدید از خدمت سربازی معاف می شود. در ماده ۶ قانون خدمت وظیفه عمومی یکی از فرزندان پسر به واسطه معلولیت پدر یا مادر و یا دو فرزند معلول خانواده از خدمت دوره ضرورت معاف می شوند که معافیت یاد شده نیز به این ماده افزوده شده و واجدان شرایط می توانند با تأییدیه سازمان بهزیستی از طریق یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی برای ثبت درخواست خود اقدام کنند. مشمولان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی [www.vazifeh.police.ir](http://www.vazifeh.police.ir) مراجعه کنند.

## گردشگری، دروازه رونق صنایع دستی

البرز، ایران کوچک با ۸۳ رشته صنایع دستی از استان های فعال کشور است



نزدیکان همگی سهم بسزایی در رونق صنایع دستی آن منطقه خواهد داشت. استان البرز با داشتن ۸۳ رشته صنایع دستی از استان های فعال کشور در این بخش محسوب می شود. تنوع اقوام، قرار داشتن در مسیرهای مهم مواصلاتی کشور، همسایگی با ۴ استان و مهاجرپذیر بودن ترکیب اقوام

دیرینه است و تنها مختص کشور ما نیست. در تمامی دنیا جهانگردان و مسافران اعم از سیاحتی و زیارتی، خرید سوغات را مهم ترین بخش سفر خود می دانند. خرید صنایع دستی چه به منظور یادگاری که غالباً نشانه هایی از فرهنگ، هنر و تاریخ آن منطقه را در دل خود دارد و چه به منظور هدیه به

همگی در جایگاه برتر جهانی قرار دارند. کشورهای دیگری نیز در رقابت برای تصاحب این جایگاه ها در تلاش هستند. کشورهای با پتانسیل بالای صنایع دستی چون ترکیه، پاکستان، تایلند، ژاپن، کامبوج، ویتنام و... در این زمره قرار دارند. خرید صنایع دستی و سوغات در سفرها، سنتی

مدرن، هتل ها، بازارچه ها و مراکز اسکان و مهم تر از همه راهنمایان گردشگری آموزش دیده در سرتاسر کشور حاصل می شود. ایران به عنوان کشوری چهار فصل، در هر زمان طیف گسترده ای از جاذبه های گردشگری را در خود دارد. کشور ما یکی از مهم ترین قطب های گردشگری و یکی از جذاب ترین و اصیل ترین میراث های تاریخی و فرهنگی جهان را دارد. زیبایی های طبیعی بکر، بناهای تاریخی، آداب و رسوم جذاب، فرهنگ اصیل و وجود اقوام مختلف از جمله عواملی هستند که می تواند کشور ما را محبوب گردشگران خارجی کند. صنایع دستی ایران یکی از سه قطب مهم صنایع دستی جهان محسوب می شود. قدمت، غنا، زیبایی و بویژه تنوع صنایع دستی ایران، کشور ما را تبدیل به مهم ترین قطب این صنعت هنری در دنیا کرده است. چین و هندوستان از دیگر کشورهای مطرح و با اهمیت حوزه صنایع دستی در جهان به شمار می روند.

هندوستان بیشترین میزان تولید، چین بالاترین کیفیت و ایران با بیشترین تنوع رشته، راز رونق بخشی صنایع دستی، گشایش های مرزی و تسهیل ورود جهانگردان به کشور است که این مهم به شرط فراهم بودن زیرساخت های گردشگری لازم از جمله امنیت، بهداشت و درمان، استاندارد راه ها و شریان های مواصلاتی، وسایل حمل و نقل عمومی

بر اساس تحقیقات، نزدیک به ۷۰ درصد تولیدات صنایع دستی جهان یا توسط توریست ها خریداری می شود یا به کشورهای دیگر صادر می شود. رونق صنعت گردشگری، حذف قوانین دست و پاگیر و بوروکراسی حاکم بر گمرکات مهم ترین عامل رونق تجارت صنایع دستی کشور شمرده می شود. به گزارش میراث آریا، رونق اقتصاد صنایع دستی بدون رونق صنعت گردشگری و ورود مسافران و جهانگردان تلاشی بیهوده است، چرا که تمایل به خرید این آثار در میان مسافران، بیش از تمایل خرید خود مردم آن منطقه است و این امری اثبات شده است که آمار و ارقام و گزارشات شورای جهانی صنایع دستی نیز حکایت از آن دارد.

## الگوی ترافیکی تهران تغییر کرده است

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: بررسی کارشناسان ما در پلیس راهور تهران در تحلیل وضعیت تردد شهروندان تهرانی در طول هفته گذشته نشان از این دارد که با کاهش تردد دانش آموزان و اولیای مدارس بدلیل پایان سال تحصیلی و روزهای پایانی امتحانات و البته تردد کارکنان و کارمندان ادارات مختلف در ساعات ابتدایی روز مدل ترافیکی تهران شکلی جدید به خود گرفته است و این مسأله نشان از توزیع ترافیکی در زمان های مختلف دارد.

به گزارش ایرنا، سردار محمدحسین حمیدی با اشاره به تغییر ساعات حضور کارمندان در محل کار افزود: این مسأله سبب شده بار ترافیکی در محورهای مختلف شهر که معمولاً شاهد ترافیک های سنگینی در آن بوده ایم (محورهای غربی و شرقی پایتخت بخصوص بزرگراه همت، علامه، لشکری و همچنین محورهای جنوبی مانند امام علی (ع) و نواب و...) به ساعات ابتدایی روز تقسیم شده و شاهد آغاز شیب ملایم تردد از حوالی ساعت ۵ صبح باشیم.



**همه استان های کشور، درگیر خشکسالی**

**ایسنا /** بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، شاخص بارش، تبخیر و تعرق استاندارد شده موسوم به SPEI در دوره ۱۰ ساله نشان می دهد که مساحت زیادی از همه استان های کشور درگیر درجات مختلف خشکسالی است. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، صددرصد مساحت استان های البرز، یزد و سمنان با خشکسالی مواجه اند به طوری که «شدت خشکسالی» در ۹۷ درصد از مساحت سمنان، ۸۷٫۶ درصد از مساحت البرز و ۶۷٫۹ درصد از مساحت استان یزد «شدید» تا «بسیار شدید» است. تهران در رتبه دوم استان های درگیر خشکسالی کشور قرار دارد.



**گشایش نمایشگاه «دست ساخته های فلزی»**

**ایرنا /** همزمان با هفته صنایع دستی، نمایشگاه دست ساخته های فلزی از مجموعه آثار حسین رحمانی از دیروز در موزه خودروهای تاریخی ایران در تهران گشایش یافت. این مجموعه شامل ۸ اثر شامل یک موتورسیکلت و ۷ خودرو است و برای اولین بار در ورودی موزه خودرو به معرض نمایش گذاشته شده است. نمایشگاه دست ساخته های فلزی تا روز دوشنبه ۲۹ خرداد در محل موزه خودروهای تاریخی در جاده مخصوص کرج دایر است و علاقه مندان می توانند هر روز از ساعت ۹ صبح تا ۵ عصر از این مجموعه بازدید کنند.



**پیگیری حبابه هیرمند از مسیر دیپلماتیک**

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره پیگیری وضعیت حبابه هیرمند گفت: در این زمینه از طریق مباحث دیپلماتیک پیگیر هستیم و امیدواریم این موضوع هرچه سریع تر به نتیجه برسد. علی سلماچقه در حاشیه جلسه هیأت دولت با تأکید بر رسیدگی به وضعیت آب شرب سیستان و بلوچستان اظهار داشت: دولت تکلیف خود در تأمین آب شرب را اولویت اول می داند و اجازه نمی دهد مردم مرزنشین که از کبان کشور دفاع می کنند در این زمینه با مشکل مواجه شوند.